

ギリアド

連結損益計算書要約（未監査）

	3か月決算日		9か月決算日	
	9月30日		9月30日	
(1株あたりの金額を除き,単位 100 万ドル、税額控除後)	2021	2020	2021	2020
売上:				
製品売上	\$ 7,356	\$ 6,493	\$ 19,848	\$ 17,027
ロイヤルティ・契約収入などの収入	65	84	213	241
総収入	7,421	6,577	20,061	17,268
原価及び費用:				
売上原価	1,223	1,141	3,974	3,174
研究開発費	1,147	1,158	3,336	3,461
買収仕掛研究開発費	19	1,171	177	5,792
販売費および一般管理費	1,190	1,106	3,596	3,421
総原価及び販売費	3,579	4,576	11,083	15,848
営業利益	3,842	2,001	8,978	1,420
利息	(250)	(236)	(763)	(717)
その他収益(費用), 純額	(154)	(940)	(696)	(848)
税引前利益(損失)	3,438	825	7,519	(145)
法人税費	(852)	(472)	(1,694)	(1,310)
純利益(損失)	2,586	353	5,825	(1,455)
被支配持分に帰属する損失	6	7	18	27
ギリアドに帰属する純利益(純損失)	\$ 2,592	\$ 360	\$ 5,843	\$ (1,428)
ギリアドの普通株主に帰属する1株当たりの純利益(損失) - 基本	\$ 2.06	\$ 0.29	\$ 4.65	\$ (1.14)
1株当たりの計算に用いられる株式数—基本	1,256	1,255	1,256	1,257

ギリアドの普通株主に帰属する希薄化後1株当たり

の純利益（損失）	\$ 2.05	\$ 0.29	\$ 4.63	\$ (1.14)
希薄化後1株当たり計算に使用された株式数	1,262	1,261	1,262	1,257
1株当たり現金配当	\$ 0.71	\$ 0.68	\$ 2.13	\$ 2.04

**ギリアド**  
**総収益要約 (未監査)**

	3か月決算日			9か月決算日		
	9月30日			9月30日		
(パーセンテージを除き単 位100万ドル)	2021	2020	Change	2021	2020	Change
<b>製品売上:</b>						
HIV関連製品	\$ 4,189	\$ 4,547	(8)%	\$ 11,777	\$ 12,681	(7)%
HCV関連製品	429	464	(8)%	1,488	1,641	(9)%
<b>HBV/HDV<sup>(1)</sup> B型肝炎・</b>						
C型肝炎関連製品	247	211	17%	704	616	14%
細胞治療関連製品	222	147	51%	632	444	42%
Trodelvy	101	—	NM	262	—	NM
その他	245	251	(2)%	777	772	1%
<b>ベクルリーを除く製品</b>						
売上高	5,433	5,620	(3)%	15,640	16,154	(3)%
ベクルリー	1,923	873	NM	4,208	873	NM
<b>総製品売上</b>	<b>7,356</b>	<b>6,493</b>	<b>13%</b>	<b>19,848</b>	<b>17,027</b>	<b>17%</b>
<b>ロイヤルティ・契約収入な どの収入</b>						
	65	84	(23)%	213	241	(12)%
<b>総売上</b>	<b>\$ 7,421</b>	<b>\$ 6,577</b>	<b>13%</b>	<b>\$ 20,061</b>	<b>\$ 17,268</b>	<b>16%</b>

NM – 非運用

<sup>(1)</sup> 2021年9月30日に終了した9ヵ月間には、ギリアドによるMYR社の買収後に計上されたHepcludexの売上高2500万ドルが含まれています。

**ギリアド**  
**非-GAAPベース財務情報<sup>(1)</sup>**  
**(未監査)**

(パーセンテージを除き単位100 万ドル)	3か月決算日 9月30日			9か月決算日 9月30日		
	2021	2020	Change	2021	2020	Change
非GAAPベース:						
売上原価	\$ 736	\$ 875	(16)%	\$ 2,427	\$ 2,376	2%
研究開発費	\$ 1,109	\$ 1,155	(4)%	\$ 3,242	\$ 3,345	(3)%
買収仕掛け研究開発費	\$ 19	\$ —	NM	\$ 19	\$ —	NM
販売費および一般管理費	\$ 1,178	\$ 1,095	8%	\$ 3,332	\$ 3,335	—%
その他純利益・費用	\$ (12)	\$ 29	NM	\$ (29)	\$ 203	NM
希薄化EPS	\$ 2.65	\$ 2.11	26%	\$ 6.60	\$ 4.90	35%
製品粗利益	90.0%	86.5%	350 bps	87.8%	86.0%	180 bps
売上高に占める研究開発費の 割合	14.9%	17.6%	-270 bps	16.2%	19.4%	-320 bps
売上高に占める販売費および 一般管理費の割合	15.9%	16.6%	-70 bps	16.6%	19.3%	-270 bps
売上高に占める営業費用の割 合	31.1%	34.2%	-310 bps	32.9%	38.7%	-580 bps
営業利益率	59.0%	52.5%	650 bps	55.0%	47.6%	740 bps
実効税率	18.9%	18.4%	50 bps	19.0%	19.9%	-90 bps

NM – 非運用

<sup>(1)</sup> GAAPベースの財務情報と非GAAPベースの財務情報の比較表は、10-11ページの表に記載されています。

**ギリアド**  
**GAAPから非GAAPへの財務情報の比較**  
**(未監査)**

	3か月決算日		9か月決算日	
	9月30日		9月30日	
(パーセント表示と1株あたりの金額を除き 単位100万ドル)	2021	2020	2021	2020
<b>売上原価比較:</b>				
GAAPベース売上原価	\$ 1,223	\$ 1,141	\$ 3,974	\$ 3,174
買収関連 – 買収無形資産の償却及び棚卸 資産のステップアップ費用	(487)	(266)	(1,547)	(798)
非GAAPベース 売上原価	<u>\$ 736</u>	<u>\$ 875</u>	<u>\$ 2,427</u>	<u>\$ 2,376</u>
<b>製品粗利益比較:</b>				
GAAPベース 製品粗利益	83.4%	82.4%	80.0%	81.4%
買収関連 – 買収無形資産の償却及び棚卸 資産のステップアップ費用	6.6%	4.1%	7.8%	4.7%
非-GAAPベース製品粗利益 <sup>(1)</sup>	<u>90.0%</u>	<u>86.5%</u>	<u>87.8%</u>	<u>86.0%</u>
<b>研究開発費比較</b>				
GAAPベース研究開発費	\$ 1,147	\$ 1,158	\$ 3,336	\$ 3,461
買収関連 – 棚卸資産のステップアップ費 用の償却	(67)	—	(67)	—
買収関連及びその他費用 <sup>(2)</sup>	29	(3)	(27)	(116)
非-GAAPベース研究開発費用	<u>\$ 1,109</u>	<u>\$ 1,155</u>	<u>\$ 3,242</u>	<u>\$ 3,345</u>

仕掛け研究中研究開発費の (IPR&D費) 比較:

GAAPベース買収仕掛け研究開発費	\$ 19	\$ 1,171	\$ 177	\$ 5,792
買収仕掛け研究開発費	—	(1,171)	(158)	(5,792)
非GAAPベース買収仕掛け研究開発費	\$ 19	\$ —	\$ 19	\$ —

**販売費および一般管理費の比較:**

GAAPベース 販売費および一般管理費	\$ 1,190	\$ 1,106	\$ 3,596	\$ 3,421
買収関連その他費用 <sup>(2)(3)</sup>	(12)	(11)	(264)	(86)
非GAAPベース販売費および一般管理費	\$ 1,178	\$ 1,095	\$ 3,332	\$ 3,335

**営業利益の比較**

GAAPベース 営業利益	\$ 3,842	\$ 2,001	\$ 8,978	\$ 1,420
買収仕掛け研究開発費	—	1,171	158	5,792
買収関連-買収した無形資産の償却および棚卸資産のステップアップ費用	554	266	1,614	798
買収関連及そのほか費用 <sup>(2)(3)</sup>	(17)	14	291	202
非GAAPベース営業利益	\$ 4,379	\$ 3,452	\$ 11,041	\$ 8,212

**営業利益率比較:**

GAAPベース営業利益率	51.8%	30.4%	44.8%	8.2%
買収仕掛け研究開発費	—%	17.8%	0.8%	33.5%
買収関連-買収した無形資産の償却および棚卸資産のステップアップ費用	7.5%	4.0%	8.0%	4.6%
買収関連費及びその他費用 <sup>(2)(3)</sup>	(0.2)%	0.2%	1.4%	1.2%
非GAAPベース営業利益率 <sup>(1)</sup>	59.0%	52.5%	55.0%	47.6%

**その他収益(費用), 純額比較:**

GAAPベース その他収入(費用), 純額	\$ (154)	\$ (940)	\$ (696)	\$ (848)
持ち分法による投資損失 (純額)	142	969	667	1,051

非GAAPベース その他収入(費用), 純額	\$ (12)	\$ 29	\$ (29)	\$ 203
------------------------	---------	-------	---------	--------

---

**ギリアドGAAPベースと非GAAPベースの財務情報の比較 - (続き)**
**(未監査)**

(パーセンテージと1株当たりの 金額を除き単位100万ドル)	3か月決算日 9月30日		9か月決算日 9月30日	
	2021	2020	2021	2020
<b>実効税率比較:</b>				
GAAPベース実効税率	24.8%	57.2%	22.5%	(903.4)%
上記非GAAPベースの調整および個別の関連税金調整による法人税効果 <sup>(4)</sup>	(5.9)%	(38.8)%	(3.5)%	923.3%
<b>非GAAPベース実効税率<sup>(1)</sup></b>	<b>18.9%</b>	<b>18.4%</b>	<b>19.0%</b>	<b>19.9%</b>

**ギリアドに帰属する当期純利益**
**(税引後) :**

GAAPベースギリアドに帰属する純利益(損失)	\$ 2,592	\$ 360	\$ 5,843	\$ (1,428)
買収後IPR&D費用	—	1,033	125	5,622
買収関連-買収した無形資産の償却および棚卸資産のステップアップ費用	446	225	1,301	673
買収関連費用およびその他の費用(2)(3)	(14)	11	189	157
持分法による投資損失(純額)	154	983	687	1,090
個別および関連する税金費用(4)	165	45	179	82



ギリアドに帰属する非GAAPベースの純利益

\$	3,343	\$	2,657	\$	8,324	\$	6,196
----	-------	----	-------	----	-------	----	-------

**希薄化後EPSの比較:**

GAAPベース希薄化後1株当たり

利益（損失）額	\$	2.05	\$	0.29	\$	4.63	\$	(1.14)
---------	----	------	----	------	----	------	----	--------

買収後IPR&D費用		—		0.82		0.10		4.45
------------	--	---	--	------	--	------	--	------

買収関連-買収した無形資産の償却および棚卸資産のステップアップ費用		0.35		0.18		1.03		0.53
-----------------------------------	--	------	--	------	--	------	--	------

買収関連費用およびその他の費用 <sup>(2)(3)</sup>		—		0.01		0.16		0.13
-----------------------------------	--	---	--	------	--	------	--	------

持分法による投資損失（純額）		0.12		0.78		0.54		0.86
----------------	--	------	--	------	--	------	--	------

個別および関連する税金費用 <sup>(4)</sup>		0.13		0.04		0.14		0.06
------------------------------	--	------	--	------	--	------	--	------

非GAAPベース希薄化後EPS <sup>(1)</sup>	\$	2.65	\$	2.11	\$	6.60	\$	4.90
--------------------------------	----	------	----	------	----	------	----	------

**非GAAPベース調整概要:**

製品売上原価調整	\$	487	\$	266	\$	1,547	\$	798
----------	----	-----	----	-----	----	-------	----	-----

研究開発費調整		38		3		94		116
---------	--	----	--	---	--	----	--	-----

買収後IPR&D費用調整		—		1,171		158		5,792
--------------	--	---	--	-------	--	-----	--	-------

販売費および一般管理費調整		12		11		264		86
---------------	--	----	--	----	--	-----	--	----

その他の収益（費用）（純額）および法人税等調整前の非GAAPベースの調整額合計		537		1,451		2,063		6,792
---	--	-----	--	-------	--	-------	--	-------

その他の収益（費用）（純額）、調整		142		969		667		1,051
-------------------	--	-----	--	-----	--	-----	--	-------

税引前非GAAP調整額合計		679		2,420		2,730		7,843
---------------	--	-----	--	-------	--	-------	--	-------

## 上記非GAAPベース調整による

税効果	(93)	(168)	(428)	(301)
個別および関連する税金費用				
(4)	165	45	179	82
税引後の非GAAP調整額合計	\$ 751	\$ 2,297	\$ 2,481	\$ 7,624

(1)金額は四捨五入の関係で一致しない場合があります

(2)主に、ギリアドによるImmunomedics, Inc., Forty Seven, Inc., MYRの買収に関連した従業員関連費用、偶発的対価の公正価値調整およびその他の費用を含みます。

(3) 2021年第2四半期のカリフォルニア州の非営利団体であるGilead Foundationへの持分証券の寄付を含む。

(4) 主に買収した無形資産および海外子会社からアイルランドおよび米国への無形資産の移転に関連する個別および関連する繰延税金費用または便益を表しています。

**ギリアド**
**2021年度通期ガイダンスのGAAP基準から非GAAP基準への調整<sup>(1)</sup>**
**(未監査)**
**(パーセント表示と1株あたり**
**の金額を除き、単位100万ド  
ル)**

	2021年 2月4日提供	2021年 4月29日更新	2021年 7月29日更新	2021年 8月28日更新
<b>製品売上予測 GAAPから非 GAAPへの調整:</b>				
GAAPベースの製品売上高予 測	\$23,700 - \$25,100		\$24,400 - \$25,000	\$26,000 - \$26,300
ベクルリー売上高を除く	2,000 - 3,000	Unchanged	2,700 - 3,100	4,500 - 4,800
非-GAAPベースベクルリーを 除く製品売上高予測	\$21,700 - \$22,100		\$21,700 - \$21,900	~ \$21,500
<b>予測製品粗利益率 GAAPベー スから非GAAPベースへの調 整:</b>				
GAAPに基づく予測製品粗利 益率	78% - 79%		77% - 78%	~ 79%
買収関連費用	9%	Unchanged	9%	8%
非GAAP 予測製品粗利益率	87% - 88%		86% - 87%	~ 87%
<b>予測営業利益 GAAPベースか ら非GAAPベースへの調整:</b>				
GAAP ベース予想営業利益	\$9,300 - \$10,700	\$9,000 - \$10,400	\$9,200 - \$9,900	\$10,900 - \$11,200

買収関連、買収後のIPR&D およびその他の費用	2,200	2,500	2,700	2,700
非GAAPベースの予測営業利益	\$11,500 - \$12,900	\$11,500 - \$12,900	\$11,900 - \$12,600	\$13,600 - \$13,900

**GAAPベースと非GAAPベース**
**予測実効税率の調整:**

GAAPベース予測実効税率	~ 23%			~ 25%
非GAAPベースの調整および個別の関連する税金調整の税効果を除く	2%	Unchanged	Unchanged	4%
非GAAPベースの予測実効税率	~ 21%			~ 21%

**希薄化後1株当たり予測利益の**
**GAAPから非GAAPへの調整:**

GAAPベース予測希薄化EPS	\$5.25 - \$5.95	\$4.75 - \$5.45	\$4.70 - \$5.05	\$5.50 - \$5.70
買収関連、買収したIPR&Dなどの費用、持分証券の過去の公正価値調整額、関連する税効果、および個別の関連する税調整額	1.50	2.00	2.20	2.40
非GAAPベースの予測希薄化後EPS	\$6.75 - \$7.45	\$6.75 - \$7.45	\$6.90 - \$7.25	\$7.90 - \$8.10

<sup>(1)</sup> 2021年ガイダンスの非GAAP財務情報は、ギリアドがその金額を予測することができないため、将来発生する可能性のある買収関連費用、買収後のIPR&Dおよびその他の費用、持分証券の公正価値調整、および税務関連法やガイドラインの変更に関連する個別の税務および関連費用または便益の影響を除外しています。

**ギリアド**  
**連結貸借対照表要約 (未監査)**

(単位：100万ドル)	2021年9月30日, 2021	2020年12月30日, 2020
<b>資産</b>		
現金・現金同等物および有価証券	\$ 6,837	\$ 7,910
売掛金（純額）	4,566	4,892
棚卸資産	2,797	3,014
有形固定資産（純額）	5,037	4,967
無形固定資産（純額）	33,900	33,126
のれん	8,332	8,108
その他資産	5,629	6,390
<b>総資産</b>	<b>\$ 67,098</b>	<b>\$ 68,407</b>
<b>負債および株主資本</b>		
流動負債	\$ 10,245	\$ 11,397
固定負債	35,382	38,789
<b>株主資本<sup>1)</sup></b>	<b>21,471</b>	<b>18,221</b>
<b>負債および株主資本合計</b>	<b>\$ 67,098</b>	<b>\$ 68,407</b>

<sup>(1)</sup> 2021年9月30日および2020年12月31日時点で、普通株式はそれぞれ1,255株および1,254株が発行されています。

**ギリアド**  
**キャッシュフロー計算書（一部）**  
**（未監査）**

	3か月決算日		9か月決算日	
	9月30日		9月30日	
(単位：100万ドル)	2021	2020	2021	2020
営業活動によるキャッシュフロー	\$ 3,253	\$ 2,250	\$ 8,179	\$ 6,252
投資活動によるキャッシュフロー	(234)	(271)	(2,853)	(5,638)
財務活動から得た現金および現金同等物	(3,527)	4,124	(6,935)	639
現金および現金同等物にかかる為替レートの変動 の影響	(23)	37	(26)	2
現金および現金同等物の純増減s	(531)	6,140	(1,635)	1,255
現金および現金同等物の期首残高	4,893	6,746	5,997	11,631
現金および現金同等物の四半期末残高	\$ 4,362	\$ 12,886	\$ 4,362	\$ 12,886
	3か月決算日		9か月決算日	
	9月30日		9月30日	
(単位：100万ドル)	2021	2020	2021	2020
営業活動によるキャッシュフロー	\$ 3,253	\$ 2,250	\$ 8,179	\$ 6,252
資本支出	(139)	(155)	(423)	(469)
フリーキャッシュフロー	\$ 3,114	\$ 2,095	\$ 7,756	\$ 5,783

**ギリアド**  
**製品売上高**  
**(未監査)**

(単位：100万ドル)	3か月決算日		9か月決算日	
	9月30日		9月30日	
	2021	2020	2021	2020
<b>HIV関連製品</b>				
Descovy (FTC/TAF) 製品				
Biktarvy 米国	\$ 1,875	\$ 1,584	\$ 4,926	\$ 4,346
Biktarvy – 欧州	254	194	707	528
Biktarvy – その他	147	113	461	314
	2,276	1,891	6,094	5,188
Descovy – 米国	355	424	994	1,124
Descovy – 欧州	42	49	128	156
Descovy – その他	36	35	105	103
	433	508	1,227	1,383
Genvoya – 米国	576	669	1,633	1,927
Genvoya – 欧州	100	116	306	376
Genvoya – その他	68	61	184	183
	744	846	2,123	2,486
Odefsey – 米国	275	309	773	851
Odefsey – 欧州	112	116	336	341
Odefsey – その他	12	12	39	36

	399	437	1,148	1,228
分配収益 – Symtuza <sup>(1)</sup> – 米国	86	82	261	244
分配収益 – Symtuza <sup>(1)</sup> – 欧州	41	34	125	112
分配収益 – Symtuza <sup>(1)</sup> – その他	3	2	8	6
	130	118	394	362
Descovy (FTC/TAF) 製品合計 – 米国	3,167	3,068	8,587	8,492
Descovy (FTC/TAF) 製品合計 – 欧州	549	509	1,602	1,513
Descovy (FTC/TAF) 製品合計 – その他	266	223	797	642
	3,982	3,800	10,986	10,647
<b>Truvada (FTC/TDF) 製品</b>				
Atripla – 米国	21	99	96	275
Atripla – 欧州	2	5	10	17
Atripla – その他	4	9	12	19
	27	113	118	311
Complera / Eviplera – 米国	28	26	73	77
Complera / Eviplera – 欧州	31	35	104	124
Complera / Eviplera – その他	5	9	12	17
	64	70	189	218
Stribild – 米国	28	27	94	100
Stribild – 欧州	11	13	33	42
Stribild – その他	3	2	12	12
	42	42	139	154



Truvada – 米国	55	492	268	1,245
Truvada – 欧州	5	6	18	20
Truvada – その他	7	11	24	37
	<u>67</u>	<u>509</u>	<u>310</u>	<u>1,302</u>
Truvada (FTC/TDF) 製品合計 – 米国	132	644	531	1,697
Truvada (FTC/TDF) 製品合計 – 欧州	49	59	165	203
Truvada (FTC/TDF) 製品合計 – その他海外	19	31	60	85
	<u>200</u>	<u>734</u>	<u>756</u>	<u>1,985</u>

**ギリアド**  
**製品売上高- (続き)**  
**(未監査)**

(単位：100万ドル)	3か月決算日		9か月決算日	
	9月30日		9月30日	
	2021	2020	2021	2020
その他抗HIV薬 <sup>(2)</sup> – 米国	3	10	14	24
その他抗HIV薬 <sup>(2)</sup> – 欧州	4	1	9	4
その他抗HIV薬 <sup>(2)</sup> – その他	—	2	12	21
	<u>7</u>	<u>13</u>	<u>35</u>	<u>49</u>
抗HIV薬合計– 米国	3,302	3,722	9,132	10,213
抗HIV薬合計– 欧州	602	569	1,776	1,720
抗HIV薬合計– その他	285	256	869	748
	<u>4,189</u>	<u>4,547</u>	<u>11,777</u>	<u>12,681</u>

**HCV関連製品**

Ledipasvir / Sofosbuvir <sup>(3)</sup> – 米国	14	36	63	113
Ledipasvir / Sofosbuvir <sup>(3)</sup> – 欧州	5	11	24	26
Ledipasvir / Sofosbuvir <sup>(3)</sup> – その他	26	37	76	124
	<u>45</u>	<u>84</u>	<u>163</u>	<u>263</u>
Sofosbuvir / Velpatasvir <sup>(4)</sup> – 米国	173	170	649	646
Sofosbuvir / Velpatasvir <sup>(4)</sup> – 欧州	77	74	234	253
Sofosbuvir / Velpatasvir <sup>(4)</sup> – その他	82	86	272	330
	<u>332</u>	<u>330</u>	<u>1,155</u>	<u>1,229</u>
その他HCV薬 <sup>(5)</sup> – 米国	37	35	97	100
その他HCV薬 <sup>(5)</sup> – 欧州	12	13	64	37
その他HCV薬 <sup>(5)</sup> – その他	3	2	9	12
	<u>52</u>	<u>50</u>	<u>170</u>	<u>149</u>
HCV合計– 米国	224	241	809	859
HCV合計– 欧州	94	98	322	316
HCV合計– その他	111	125	357	466
	<u>429</u>	<u>464</u>	<u>1,488</u>	<u>1,641</u>

**HBV/HDV関連製品**

Vemlidy – 米国	103	99	266	248
Vemlidy – 欧州	9	8	25	22
Vemlidy – その他	96	70	298	194
	<u>208</u>	<u>177</u>	<u>589</u>	<u>464</u>
Viread – 米国	1	3	8	10

Viread – 欧州	7	8	22	27
Viread – その他	18	21	55	100
	<u>26</u>	<u>32</u>	<u>85</u>	<u>137</u>
その他HBV/HDV <sup>(6)</sup> 薬 – 米国	—	—	1	9
その他HBV/HDV <sup>(6)</sup> 薬 – 欧州	13	2	29	6
	<u>13</u>	<u>2</u>	<u>30</u>	<u>15</u>
HBV/HDV合計 – 米国	104	102	275	267
HBV/HDV合計 – 欧州	29	18	76	55
HBV/HDV合計 – その他	114	91	353	294
	<u>247</u>	<u>211</u>	<u>704</u>	<u>616</u>
Veklury				
Veklury – 米国	1,527	785	2,763	785
Veklury – 欧州	109	60	761	60
Veklury – その他	287	28	684	28
	<u>1,923</u>	<u>873</u>	<u>4,208</u>	<u>873</u>

### ギリアド

#### 製品売上高の概要- (続き)

(未監査)

	3か月決算日		9か月決算日	
	9月30日		9月30日	
(単位：100万ドル)	2021	2020	2021	2020
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>

#### 細胞治療製品

Tecartus – 米国	35	5	94	5
Tecartus – 欧州	12	4	25	5
	<u>47</u>	<u>9</u>	<u>119</u>	<u>10</u>

Yescarta – 米国	100	85	300	283
Yescarta – 欧州	66	51	188	144
Yescarta – その他海外	9	2	25	7
	<u>175</u>	<u>138</u>	<u>513</u>	<u>434</u>

細胞治療製品合計– 米国	135	90	394	288
細胞治療製品合計– 欧州	78	55	213	149
細胞治療製品合計– その他	9	2	25	7
	<u>222</u>	<u>147</u>	<u>632</u>	<u>444</u>

Trodelvy				
Trodelvy – 米国	100	—	261	—
Trodelvy– 欧州	1	—	1	—
	<u>101</u>	<u>—</u>	<u>262</u>	<u>—</u>

#### その他製品

AmBisome – 米国	7	18	32	46
AmBisome – 欧州	67	58	202	166
AmBisome – その他	69	35	186	113
	<u>143</u>	<u>111</u>	<u>420</u>	<u>325</u>

Letairis – 米国	46	78	157	241
---------------	----	----	-----	-----

Ranexa – 米国	—	—	5	9
-------------	---	---	---	---

Zydelig – 米国	6	8	22	24
Zydelig – 欧州	7	9	27	30
Zydelig – その他	—	—	1	1
	<u>13</u>	<u>17</u>	<u>50</u>	<u>55</u>
その他– 米国	28	32	82	103
その他– 欧州	10	10	41	32
その他– その他	5	3	22	7
	<u>43</u>	<u>45</u>	<u>145</u>	<u>142</u>
その他合計– 米国	87	136	298	423
その他合計– 欧州	84	77	270	228
その他合計 – その他	74	38	209	121
	<u>245</u>	<u>251</u>	<u>777</u>	<u>772</u>
製品売上高合計– 米国	5,479	5,076	13,932	12,835
製品売上高合計– 欧州	997	877	3,419	2,528
製品売上高合計– その他	880	540	2,497	1,664
	<u>\$ 7,356</u>	<u>\$ 6,493</u>	<u>\$ 19,848</u>	<u>\$ 17,027</u>

(1) ヤンセン・サイエンス・アイルランド・アンリミテッド社が販売する固定用量配合剤Symtuza (darunavir/C/FTC/TAF) に含まれるcobicistat (C)、emtricitabine (FTC)、tenofovir alafenamide (TAF)からのギリアドの収入を表しています。

(2) EmtrivaおよびTybostを含む。

(3) 金額は、HarvoniおよびGileadの別子会社Aseguia Therapeutics LLCが販売するハーボニーの認可されたジェネリック医薬品の売上から成る。

(4) ギリアドの子会社であるAseguia Therapeutics LLCが販売するエプクルーサおよびエプクルーサのオーソライズドジェネリックの売上高を含んでいます。

(5) Voseviおよびソバルディを含む。



(6) HepcludexとHepseraを含む。2021年9月30日に終了した9カ月間には、ギリアド社によるMYR社の買収後に計上されたHepcludexの売上高2,500万ドルが含まれています。

(7) Caystonおよびジセラカを含む。